
DOPRAVOPROJEKT BRNO Dopravoprojekt Brno a.s. 
Kounicova 271/13, 602 00 Brno 
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně 
oddíl 8, vložka 785, dne 1.1.1992 

Objednatel: Zhotovitel: Fakulta stavební VUT 
Vyřizuje: 
email: 
tel: 

Dopravoprojekt Brno a.s. 
xxxxx 
xxx
xxx

Bankovní spojení: xxx
 č.ú.: xxx

xxx tel.:
IC: 463 47 488 IC: 

xxx
Veveří 331/96 
603 00 Brno 

DIC: CZ46347488 DIC: cz 002 16 305 
OBJEDNÁVKA ČÍSLO (zakázkové číslo): 18-017-A1-ST 

Sml. název akce: Vlára, VD Vlachovice předprojektová příprava, technické řešení 

Cena: 30.06.2019 

cena bez DPH: 
21% DPH: 
Cena vč. DPH: 

Termín 
dodání: 
xxx Kč 

Místo dodání:  
Způsob platby: 
Lhůta splatnosti: 

Dopravoprojekt Brno a.s. 
fakturou 
60 dnů Předmět objednávky: 

Objednáváme u Vás: 
Předmětem zakázky je posouzení možností využití železniční vlečky ze stanice Bohuslavice nad Vláří do bývalého 
muničního skladu areálu ve Vrběticich za účelem dopravy materiálu pro stavbu vodního díla Vlachovice, a to ve fázi 
studie. 

(viz. cenová nabídka ze dne 30.4.2019) 

Dokumentace bude zpracována a předána v listinné formě 5 ks + 1 ks digitálně. Digitální verze tiskových souborů bude 
vytvo?ena ve formátu PDF nebo formátu DWF, resp. dle zadávací dokumentace stavby. Ekonomická část musí být dodána ve 
formátu kompatibilním s programem Microsoft Excel (*.xls), textová část v programu kompatibilním s programem Microsoft 
Word ('.doc) a výkresová část ve formátu kompat.lbilnlrn s programem AutoCAD ('.dwg). 

Technická a administrativní specifikace požadavků na zpracováni dokumentace: 
Specifikaci těchto požadavků následně dodá hl. inženýr projektu (HIP), kterým je určen: 

xxx, Dopravoprojekt Brno a.s. xxx
Platební a dodací podmínky: - viz strana 2/2 

Ostatní podmínky: Pro tento vztah platí obchodní podmínky dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Zhotovitel se tímto zavazuje při výkonu své činnosti a plnění povinností dle této Objednávky dodržovat principy, hodnoty a 
standardy chování stanovené Etickým kodexem Objednatele. Etický kodex společnosti Objednatele je k dispozici na 

internetových stránkách společnosti: www.dopravoprojekt.cz 

Prosíme o potvrzení a vrácení jednoho kusu této objednávky obratem zpět na naši adresu. 
Objednatel: Zhotovitel: 
Datum: 02.05.2019 Datum. 

1/2 

xxxxx

20.05.2019

Akceptace objednávky: xxxxx
Datum: 20.05.2019



Platební a dodací podmínky: 
I.Smluvní strany sjednávají, že rozsah předmětu díla může být dále doplněn na základě požadavků objednatele po 
předání konceptu díla. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovené dílo, nebo jeho část objednatel použije ke splnění
svého dluhu vůči třetí osobě - zadavatele, a to na základě smlouvy uzavřené mezi objednatelem a zadavatelem.
Objednatel je oprávněn na předaném díle nebo na předané dílčí části díla provádět změny a doplnění, pokud to
považuje za potřebné k řádnému splnění svého dluhu vůči zadavateli, a to i v době, než dojde k převzetí díla.
Zhotovitel rovněž bere na vědomí, že dílo zhotovené podle této objednávky bude z hlediska jeho bezvadnosti
posuzovat nejen objednatel ale i zadavatel, a to při kontrole plnění závazku objednatele podle smlouvy mezi
objednatelem a zadavatelem.
li. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel provede dílo v těchto dvou etapách:
Etapa 1 - koncept díla (dále jen „koncept") v listinné formě (ev. i digitální). Koncept je dílčím plněním. Obsah
konceptu musí odpovídat vymezení předmětu díla podle této objednávky. Objednatel posoudí, zda koncept
odpovídá svým obsahem vymezení předmětu díla podle objednávky (část Předmět objednávky). V případě, že 
koncept bude mít vady, tj. nebude odpovídat vymezení předmětu díla podle objednávky, dostává se zhotovitel do 
prodlení s předáním konceptu. Zjistí-li objednatel vady konceptu, neprodleně je oznámí zhotoviteli a stanoví
přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění. Ve stejné lhůtě jako pro posouzení obsahu konceptu, objednatel uplatní
případná doplnění předmětu díla. Objednatel je oprávněn nakládat s konceptem ihned po jeho předání.
Etapa 2 - konečné dílo - vznikne odstraněním případných vad konceptu oznámených objednatelem a dále
případným doplněním rozsahu předmětu díla. Není-li uvedeno jinak má dále v této objednávce slovo „dílo" význam
,,konečného díla".
Ill. Místem plnění je Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 13, Brno, atelier 1. Smluvní strany sjednávají, že dílo je
provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno v souladu s touto objednávkou, předáno zhotovitelem objednateli a
objednatelem převzato.
IV. Smluvní strany sjednávají, že ke vzniku práva na zaplacení ceny díla, musí dojít k převzetí díla objednatelem.
Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli, zda dílo převzal nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy zhotovitel dílo
objednateli v místě plnění předal (dále jen „doba k převzetí díla"). Zjistí-li objednatel během doby k převzetí díla,
že dílo má vady, je oprávněn odmítnout převzetí díla. Současně je povinen do skončení doby k převzetí díla
specifikovat vady díla a vyzvat zhotovitele k odstranění těchto vad ve lhůtě uvedené v čl. li. Objednatel je povinen
převzít dílo až po odstranění všech vad díla, které během doby k převzetí díla zjistil a oznámil zhotoviteli. Převzetí
díla potvrdí objednatel zhotoviteli písemným potvrzením.
V. Převzetím díla není nijak dotčena odpovědnost zhotovitele za vady díla, které nebyly zjištěny v době k převzetí
díla.
VI. Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn nakládat s předaným dílem bez ohledu na to, zda již dílo
po předání převzal či nikoliv.
VII. Smluvní strany sjednávají záruku za kvalitu díla. Podstatou záruky je, že objednatel může uplatňovat práva z
odpovědnosti za vady, pokud vadu díla oznámí zhotoviteli během záruční doby. Záruční doba činí 60 měsíců a
začíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem.
VIII. Pro vznik splatnosti ceny za provedení díla je rozhodující převzetí díla objednatelem. Objednatel je povinen
zaplatit cenu za zhotovené dílo pokud nastala splatnost této ceny a pokud mu byla doručena faktura zhotovitele.
Splatnost ceny díla nastává uplynutím 60 dní po převzetí díla objednatelem.
IX.V případě, že zhotovitel nedodrží dohodnuté termíny dle části Termín dodání lhůtu pro předání konceptu nebo
lhůtu pro předání díla, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý den prodlení
se splněním kterékoliv z těchto lhůt. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady konceptu nebo díla je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý případ včas neodstraněné vady díla. X. 
Zhotovitel, jakožto subdodavatel projektové společnosti uplatňující při zpracování zakázek certifikovaný
Integrovaný systém managementu QMS, EMS a OHSAS se zavazuje při provádění díla dodržovat shodné principy
a postupy, které budou v průběhu projektového procesu upřesněny vydanými informačními pokyny HIPa. Politika

2/2 




